СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты- Мансийского автономного округа–Югры

Р Е Ш Е Н И Е

«15 » июня 2009 года                                                                                        № 51

О порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Солнечный

  В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона  от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", подпунктом 24 пункта 1 статьи 26 устава сельского поселения Солнечный,
Совет депутатов  сельского поселения Солнечный решил:

1. Утвердить Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Солнечный.

2. Контроль за выполнением решения возложить на начальника финансово – экономического управления – главного бухгалтера Жукову С.С.

Исполняющий обязанности

председателя Совета депутатов

сельского поселения Солнечный                                                   А.В.Дворников

Приложение к решению

Совета депутатов с.п. Солнечный

от 15 июня 2009 года №51

Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Солнечный

1. Настоящий Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Солнечный (далее - Порядок) устанавливает порядок предоставления межбюджетных трансфертов бюджету Сургутского района из средств бюджета поселения.

2. Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения Солнечный предоставляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  уставом сельского поселения Солнечный, соглашениями о передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселения Солнечный органам местного самоуправления муниципального образования Сургутский район.

3. Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету Сургутского района предоставляются в форме иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Солнечный органами местного самоуправления муниципального образования Сургутский район.

4. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах средств бюджета поселения, предусмотренных в решении о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

5. Средства межбюджетных трансфертов перечисляются на счет по исполнению бюджета Сургутского района, открытого органами Федерального казначейства в структурных подразделениях Главного управления Центрального банка Российской Федерации по г. Сургуту.

6. Перечисление в бюджет Сургутского района межбюджетных трансфертов производится равными долями ежеквартально в размере ½ от суммы межбюджетных трансфертов, установленных в решении о бюджете поселения.